0578
ACTA CAPITULI
PROVINCIALIS HUIUS PE-
RUNTINÆ PROVINCIÆ SANCTI JOAN-
NIS Baptistæ in hoc nostro Sancti Thomæ Aquinatis
Limensi Collegio celebrati die 24.

Julij Anni Dni 1780.

SUB A. R. P. N. FR. EMMANUELE SANCHEZ
in Sacra Theologia Magistro in Regia Regum Aca-
demia Doctore, ibi que Primariæ Theologiæ Moralis
Exedre Moderatore, apud Sanctæ Inquisitionis Tri-
bunal Qualificatore, & Consultore, huius Limanæ
Archiepiscopatus Examinatore Synodali, nunc que
in Priorem Provinciale electo.

Lime in Typographia ad Callem Sancti Hyacynthi

HÆC SUNT ACTA CAPITULI
Provincialis huius Provinciæ Sancti
Joannis Baptistæ del Perù Or-
dinis Prædicatorum celebrati in
hoc nostro Sancti Thomæ Aquina-
tis Collegio Limensi die 24.
Mensis Julij Anni Domi-
ni 1780.

SUB A. R. P. N. Fr. Emmanuele Sanchez
in Sacra Theologia Magistro in Priorem
Provincialem electo.

Definientibus A. RR. PP. Magistris Fr. Tho-
ma Velasco, Fr. Josepho Hurtado, Fr. Fran-
cisco Zumaran, & Fr. Emmanuele Galan.

Fr. Emmanuel Sanchez in Sacra Theologia
Magister, & huius Provinciæ Sancti Joannis Ba-
pistæ del Perù Ordinis Prædicatorum humilis
Prior Provinciales, & servus; Universis, & sin-
gulis præfatæ Provinciæ Patribus, ac Fratribus sa-
lutem, nec non pacis sanctæ spiritum.

Cum in amplissimum, & quidem ipsa re-
ligiosi muneris dignitate præclarum huiusce in-
clytæ, ac florentissimæ Provinciæ Primatum, nullo pro-
prij meriti impulsu, sed inescrutabili Divinæ Pro-
videntiæ complacitu, tot suffragiorum numero
me evectum inspiciam; Superiorum dotes, quas

Doc.

Doctor Gentium enumerat haud parva medita-
tione discutiens, penitus contremisco: nec oppor-
tunis verbis, trepidantis animi sensus exponere
satis ero, quam his in quæ Magister ille aequè
que dissertissimus Leo imbecilles quosque ins-
tructurus, non sine stupore prorupit: *Domine*
audi audiitum tuum, & timui, consideravi opera
tua, & expari. Quid enim tam insolitum, tam pa-
rendum (exclamat Pontifex Sanctus), quam labor
fragili, sublimitas humili, dignitas non merenti?

At, quia diù timere, latius que diffidere,
minimè decet illos, qui Superni Numinis nutu
ad pascendam Domini gregem sunt utique præor-
dinati, addidit egregius Doctor: *Et tamen non*
desperamus, neque deficimus, sed de illo præsu-
minus, qui operatur in nobis; præsertim cum vocet
Dominus ea quæ non sunt, tamquam ea quæ sunt.
Eo me ergo cuiusque profectui aptiorem, om-
nium que commedis alacriorem exhibere oppor-
tebit, quo me ipsum exigui meriti hominem
super tot religiosissimos, ac præclariores herede
Viros supremi regiminis altitudo sublevar, exal-
tat, magnificat. Non enim illa adorabilis Sa-
pientia, quæ attingit omnia fortiter, omnia que
disponit suaviter, tertio me clarificasset, & is-
tius Provinciæ Ducem triplicata vice constituis-
set, nisi meæ imbecillitatis conscia eam fovere,
eam sustentare n-eritò providus determinasset.
Non (inquam) nisi esse in ore meo, seu me-
cum esse consulisset, ut evellam, & destruam,
ut ædificem & plantem, ac relaxatione quacum-
que avulsa, regularis Observantiæ primordia re-
virescant. Non quidem tandem, nisi ut Justitiæ
jura fixa radice seminentur, & Pacis fructus uber-
rimo

rimo incremento metantur. Quis aliquando dubius, quod sicut ab arbore frondes, à frondibus flores, à floribus fructus agris enasci aspiciamus, sic à Justitia imbre Charitatis irrigata, suaptè natura erumpunt frondes Concordiæ, Vnitatis flores, fructus que Pacis? fructus (dicam) cunctorum guturi dulces, & ori meo sicut favus mellis, immò super mel, & favum: fructus (repetam) saporis ita gratissimi, ut in rebus creatis (texte Doctore Augustino) (*) nil delectabilius soleat concupisci, & nil utilius possideri. Talis complexionis fructus totis medullis ambio, & Divinæ miserationi ignixus prægustare non diffido, satis firmiter inductus, illi valde concordæ, qua perplura, & penè totius conclavis dictamina convenerunt in unum, ac Provinciæ regimine me pacificè decorarunt, nec portæ inferi (Deo protegente) prævaleant dissolutionem aliquam immittere, aut pacis studium enervare. Sanè Venerabiles Magistri, sanè Dilectissimi Fratres, hac electione nostra crebro Plurimum solamine, minimè inter vos vidimus contentiones innecti, murmura oriri, partialitates conspirari: minime audivimus, *Ego quidem sum Pauli: ego autem Apollo: ego verò Cephas* quin potius certatim omnes pacis insequendo vestigia, nullas in via Cain abijt, nullus in contradictione Corè perijt.

Ut que hæc pax nostra neque Legum clamoribus, nec Benemeritorum querellis deinceps turbari queat, gladio justitiæ super femur meum potentissimè accingam, idu que strenuo (si opus fuerit incissione) vitia quæque, noxios que abusus

(*) D. August. de Civit. Dei.

sus pariter resecano. Collum abscindam illius pestilentis aspidis omnino surdi, & vocibus pontificijs aures suas obturantis, quæ mortifera contagione haud paucos ex nobis (quorum dolemus casum) usque modò sauciat, usque modò inficit; Collum ergo illius obduratæ audaciæ, qua Dynastarum auspiciâ sedulo emendicantes, impunitates, promotiones alia vè honorifica, & comoda à Superioribus extorquent, pergravi Benevolentium injuria, ac maximo Religionis dedecore. Huius malitiæ monstrum, non lapide ut David Goliathum, sed veluti Judih Holofernem gladio justitiæ obruncare, abolere, exterminare animo virili studeo, ut jus suum unicuique tribuens, merita honore quiescant: animadversis flagitijs, Legum observantia floreat, & pax quæ exuperat omnem sensum in nobis sistat, augeatur dilaretur. Rusticè fallitur, qui misericordiam à veritate segregat, perignare quisque justitiam cum pace non incedit: illarum quælibet obviam alteri facit; istarum, una cum altera amicissimè osculatur, & sicut vitta coccinea cuiuslibet ipsarum labia, osculis vincuntur, (seu ut melius exprimam,) earum animæ conglutinantur: hinc amica officiorum vicissitudine sibi mutuò fauent, mutuò sibi subveniunt: hinc, quem uni injuriam infert, altera quasi hostem pellit. O quàm pulchrè utriusque Virtutis ore Infractoribus Legum alloquitur Augustinus! (*) *Fac justitiam, (inquit) & habebis pacem ut osculentur se justitia, & pax: si non amaveris justitiam, pacem non habebis: si amicam pacis non amaveris, non te amabit ipsa pax.*

B

Tu

(*) D. Ang. sup. Psalm. 84. apud Spanner.

*Tu quare litigas cum justitia? ecce justitia dicit tibi, ne fureris. & non audis; ne adultereris, & non vis audire; inimicus amica mea dicit tibi pax, quid me queris? amica sum justitiæ: quemcumque inveni-
nero inimicum amica mea, ad illum non accedo.*

En Charissimi pax vera, pax sancta ut potè justitiæ consors: En pax, quam super Sanctos suos loquitur Dominus, & super eos qui convertuntur ad eum: En tandem pax, quam non solum inquirere, sed cura infatigabili persequere cuiuslibet Superioris refert. Quare singulos, & universos nostræ Provinciæ Viros, quos corde perfero inculptos, obsecro, moneo, suadeo ut venerabile Pacis origraphum, usu haud solum externo revereri, sed potioribus intus animi brachijs, tum regulamine vitæ, tum Legum observatione amplexari studeant. Ipse quippè Dominus, qui pacem relinquit omnibus, pacem nobis dat suam, ut duplicis pacis munimine, quasi sacratori bonæ suæ voluntatis scuto, aut Thau sigillo pretioso secernat electos, quæ per proprii sanguinis effusionem reconciliationem spondet æternam. Hoc anxie exopto; hoc totis visceribus concupisco.

(*) *De cetero, Fratres, quæcumque sunt vera, quæcumque pudica, quæcumque justa, quæcumque sancta, quæcumque amabilia, quæcumque bonæ famæ, si qua virtus; si qua laus disciplinæ, hæc cogitare: hæc agite, & Deus pacis erit vobiscum. Valet.*

DENUNCIATIONES.

IN primis denunciamus geminatum illud, atque redun-

(*) *D. Paul. ad Philip. 4. v. 7.*

redundans jubulum, quo hac Peruviana Provincia,
Rmum Nostrum Magistrum Generalem Fr. Bal-
thasarem de Quiñones ad supremum nostræ Re-
ligionis fastigium evectum fuisse, nuntia susce-
pit; cui teneritudinis plurimum omnium cordi-
bus adjecit illa gravis, eloquens, perdisserata que
Alloquitio, qua SSmus mundi Princeps cuncto-
rum Eligentium pectora igne caelesti inflammavit,
ac super Dominicanam Familiam, gloriam, &
magnum decorem imposuit: gloriam revera...

*Que superat cunctas, quas Romæ Romulus ipse
astruit, & studium clari fortasse Camili.*

Item denunciamus magno valde Nostrorum
gemitu è vivis sublato fuisse illum cunctis ama-
bilem Virum A. R. P. N. Mag. Prov. Fr. Jo-
sephum Rosales universæ Civitatis gaudio in an-
teriori Quatriennio electum, cum suum lenissi-
mum regimen ad unum tantummodo annum dies
que tredecim (Deo sic disponente) produxisset;
insimul que completis omnibus, quæ pro nos-
tra Provincia in simili eventu sunt sancita, Re-
gimen, & Vicariatum Provinciæ jure capessisse
A. R. P. N. Mag. Fr. Emmanuelem Sanchez,
qui tunc casus, Domum Capitularem, Collegium
nempe S. Thomæ Limense uti Rector à Rmo P.
Generali institutus pacifica possessione gubernabatur.